プレスリリース資料

令和４年９月１日

北見工業大学

報道機関 各位

北京オリンピック銀メダル獲得

祝賀会・記念講演会開催のお知らせ

このたび、一般社団法人ロコ・ソラーレ代表理事の本橋麻里氏及びロコ・ソラーレの藤

澤五月氏、吉田知那美氏、鈴木夕湖氏、吉田夕梨花氏、石崎琴美氏をお招きし、北京オリ

ンピックカーリング女子日本代表として銀メダルを獲得したことを祝し、記念講演会、祝

賀会及びパネルディスカッションを開催しますので、お知らせいたします。

祝賀会・講演会等の詳細は別紙のとおりです。

※取材の際はマスクの着用等、感染症拡大防止にご協力くださいますようお願いいたし

ます。

 ※祝賀会・記念講演会終了後にロコ・ソラーレメンバーの囲み取材は予定しておりませ

ん。

（取材申し込み・本件問合せ先）

北見工業大学 企画総務課 総務係

TEL:0157-26-9113   FAX:0157-26-9122

E-mail: soumu04@desk.kitami-it.ac.jp

【 別 紙 】

1

北京オリンピック銀メダル獲得祝賀会・記念講演会

 １．日 時 令和４年９月１２日（月）１３時００分～１４時３０分

２．会 場 北見工業大学 講堂

３．定 員 １５０人（事前応募制）

 ４．構 成 （１）記念講演会 １３時００分～１３時３５分

          「カーリング科学の成果と展望」

①演題未定

講師：北見工業大学 教授 桝井文人

②ストーンが曲がるメカニズムおよびスウィーピングでストーンの

軌跡が変わるメカニズムに関する最近の研究紹介

講師：北見工業大学 教授 亀田貴雄

（２）休 憩 １３時３５分～１３時４０分

（３）祝賀会 １３時４０分～１３時５０分

内容：ロコ・ソラーレ代表理事の本橋麻里氏及びロコ・ソラーレの

選手５人が入場・登壇し、代表の方に北見市長から花束贈呈及

び鈴木学長から目録贈呈後、スキップの藤澤五月選手からご

挨拶いただく。

（４）パネルディスカッション １３時５０分～１４時３０分

「北京オリンピックの振り返りとカーリング科学への期待」

＜パネリスト＞

本橋麻里氏、藤澤五月氏、吉田知那美氏、鈴木夕湖氏、

吉田夕梨花氏、石崎琴美氏（ロコ・ソラーレ）

桝井文人、亀田貴雄（北見工業大学）

＜コーディネーター＞

鈴木聡一郎（北見工業大学長）

       （５）閉 会 １４時３０分

５．参加費 無料

６．主 催 北見工業大学

７．共 催 日本工学アカデミー北海道支部・東北支部

	20220901+プレスリリース資料（北京オリンピック銀メダル獲得祝賀会・記念講演会）
	20220901+【別紙】プレスリリース資料（北京オリンピック銀メダル獲得祝賀会・記念講演会）